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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,902,600.00 5,550.00 3,081,695.213,087,245.21

504,000.00 0.00 504,000.00Dietas 504,000.00

1,924,800.00 0.00 1,924,800.00Sueldos Básicos 1,924,800.00

160,400.00 0.00 310,045.21Decimotercer Mes 310,045.21

153,400.00 0.00 153,400.00Decimocuarto Mes 153,400.00

115,000.00 5,550.00 144,450.00Jornales 150,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Beneficios 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Compensaciones 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,192,530.77 114,372.00 5,694,530.805,808,902.80

157,000.00 0.00 157,000.00Viáticos Nacionales 157,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Agua 23,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

100,000.00 12,792.00 137,208.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

106,000.00 0.00 176,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

176,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

6,500.00 0.00 13,199.38Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,199.38

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

15,800.00 0.00 41,000.00Servicio de Internet 41,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

33,327.00 0.00 73,327.00Ceremonial y Protocolo 73,327.00

4,430,903.77 101,580.00 4,753,796.42Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,855,376.42

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 664,500.00 32,949.00 837,769.71870,718.71

225,000.00 17,500.00 272,918.38Diésel 290,418.38

37,000.00 9,411.50 118,388.83Productos Alimenticios y 
Bebídas

127,800.33

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

5,500.00 0.00 5,500.00Especies Timbradas y Valores 5,500.00

85,000.00 0.00 85,000.00Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

11,500.00 0.00 11,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 11,500.00

70,000.00 0.00 70,000.00Gasolina 70,000.00

20,500.00 1,207.50 19,292.50Aceites y Grasas Lubricantes 20,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00
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85,000.00 0.00 85,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

55,000.00 4,830.00 100,170.00Repuestos y Accesorios 105,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,503,727.00 788,691.37 8,746,894.719,535,586.08

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

0.00 0.00 245,618.38Equipo de Comunicación 245,618.38

855,000.00 0.00 745,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

745,000.00

1,992,203.49 0.00 2,378,927.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,378,927.96

0.00 0.00 40,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00

2,631,523.51 788,691.37 5,010,935.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,799,626.67

0.00 0.00 189,413.07Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

189,413.07

0.00 0.00 65,000.00Tierras, Predios y Solares 65,000.00

0.00 0.00 47,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

47,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,445,277.23 399,311.49 5,776,867.646,176,179.13

65,000.00 0.00 175,000.00Ayuda Social a Personas 175,000.00

742,936.00 353,430.00 2,634,277.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,987,707.14

0.00 0.00 0.00Otras Transferencias 0.00

1,637,341.23 45,881.49 2,967,590.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,013,471.99

16,708,635.00 1,340,873.86 24,137,758.07Total: 25,478,631.93
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